PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 07 de junho de 2016.

Oficio Circular nº 164/2016– GAB/SE

Senhores Gestores de creches e pré-escolas,

O I Seminário Educação Infantil em debate, informado através do Ofício

Circular nº 131/2016-GAB/SE será realizado no dia 21 de junho de 2016, das 8h às

12h, na Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Educadores do Recife

Professor Paulo Freire. Esclarecemos que o mesmo não pôde ser realizado no dia 30

de maio devido às fortes chuvas que atingiram nossa cidade.

Para a participação no referido evento, contamos com a presença de um

representante de cada unidade de educação infantil, podendo ser o Gestor ou o

Coordenador Pedagógico.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE